Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.12.2018 г.

	№
	1223

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.10.2013 № 1522

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г.  Канска от 22.08.2013 № 1096                         «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 28.10.2013 № 1522  «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города» (далее – Программа):
1.1.1. В разделе 1 Программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы

	Общий объем финансирования программы составляет 1 706 605 298,17 руб., в том числе по годам:
2014 год – 194 109 956,14 руб.;
2015 год – 473 391 810,46 руб.;
2016 год – 749 024 308,21 руб.;
2017 год – 127 257 578,06 руб.;
2018 год – 93 115 852,30 руб.;
2019 год – 36 931 253,00 руб.;
2020 год – 32 774 540,00 руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 1 627 528 211,65 руб.:
2014 год – 183 947 895,97 руб.;
2015 год – 452 279 494,25 руб.;
2016 год – 743 266 476,97 руб.;
2017 год – 124 652 283,32 руб.;
2018 год – 57 901 561,14 руб.;
2019 год – 34 104 400,00 руб.;
2020 год – 31 376 100,00 руб.
средства федерального бюджета – 53 736 930,77 руб.:
2014 год – 5 561 674,56 руб.;
2015 год – 13 733 203,08 руб.;
2016 год – 2 013 281,63 руб.;
2017 год – 834 082,21 руб.;
2018 год –31 594 689,29 руб.;
средства городского бюджета – 25 340 155,75 руб.:
2014 год – 4 600 385,61 руб.;
2015 год – 7 379 113,13 руб.;
2016 год – 3 744 549,61 руб.;
2017 год – 1 771 212,53 руб.;
2018 год – 3 619 601,87 руб.;
2019 год – 2 826 853,00 руб.;
2020 год – 1 398 440,00 руб.

                                                                                                                           ».
1.1.2. В разделе 4 Программы в абзаце пятом слова «282 единицы» заменить словами «289 единиц».
1.1.3. В разделе 5 Программы в пункте 4 в абзаце пятом слова  «282 жилых помещения» заменить словами «289 жилых помещений».
1.2.Приложение к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.
1.4.В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории города Канска» (далее – Подпрограмма 2):
1.4.1. В разделе 1 Подпрограммы 2 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 6 457 505,53руб., в том числе по годам:
2014 год – 294 000,00руб.;
2015 год – 805 800,00 руб.;
2016 год –4 050 000,00руб.;
2017 год – 71 212,53 руб.;
2018 год – 37 500,00 руб.;
2019 год – 675 553,00 руб.;
2020 год – 523 440,00 руб.
в том числе:
средства краевого бюджета –3 150 000,00 руб.:
2016 год –3 150 000,00 руб.;
средства городского бюджета –3 307 505,53руб.:
2014 год – 294 000,00 руб.;
2015 год – 805 800,00 руб.;
2016 год –900 000,00руб.;
2017 год – 71 212,53 руб.;
2018 год – 37 500,00 руб.;
2019 год – 675 553,00 руб.;
2020 год – 523 440,00 руб.

                                                                                                                              ».
1.5. Приложение  № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей» (далее- Подпрограмма 3):
1.6.1. В пункте 10 подраздела 3.2 слова «подпунктом «ж» пункта 15» заменить словами «подпунктом «ж» пункта 14».
1.7. В приложении № 7 к Программе «Отдельное мероприятие муниципальной программы города Канска «Обеспечение жильем детей-сирот»»:
1.7.1. В разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия
	Общий объем финансирования отдельного мероприятия составляет 360 840 940,83 руб., в том числе по годам:
2014 год – 14 030 400,00 руб.;
2015 год – 44 080 800,00 руб.;
2016 год – 58 601 700,00 руб.;
2017 год – 92 854 900,00 руб.;
2018 год – 85 792640,83 руб.;
2019 год – 34 104 400,00 руб.;
2020 год – 31 376 100,00 руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 47 629 393,04 руб., в том числе по годам:
2014 год – 3 970 800,00 руб.;
2015 год – 13 570 500,00 руб.;
2018 год – 30 088 093,04 руб.;
средства краевого бюджета – 313 211 547,04 руб., в том числе по годам:
2014 год – 10 059 600,00 руб.;
2015 год –  30 510 300,00 руб.;
2016 год – 58 601 700,00 руб.;
2017 год – 92 854 900,00 руб.;
2018 год – 55 704547,79 руб.;
2019 год – 34 104 400,00 руб.;
2020 год – 31 376 100,00 руб.

».
1.7. Приложение № 1  к отдельному мероприятию изложить в новой редакции согласноприложению № 6 к настоящему постановлению.
1.8. В приложении № 8 к Программе «Отдельное мероприятие муниципальной программы города Канска «Приобретение жилых помещений»:
[bookmark: _GoBack]1.8.1. В разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия
	Общий объем финансирования отдельного мероприятия из средств городского бюджета составляет 1 822 101,87 руб., в том числе по годам:
2018 год – 1 822 101,87 руб.

».
1.8.2. В разделе 2 дату постановления от 01.02.2010 заменить на дату 01.12.2010.
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Канский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города Канска                                                                                       Н.В. Кадач
image1.jpeg